
INAPP
PUBLIC POLICY INNOVATION

ISTITUTO NAZIONALE PER L'ANALISI
DELLE POLITICHE PUBBLICHE

Il  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERA N. 18 del 10 luglio 2017

OGGETT O: Piano triennale Azioni Positive 2017/2019

I
N

A
P

P
.

I
N

A
P

P
.

D
E

L
I

B
E

R
E

 D
E

L
 C

O
N

S
I

G
L

I
O

 D
I

 A
M

M
I

N
I

S
T

R
A

Z
I

O
N

E
.

0
0

0
0

0
1

8
.

1
9

-
0

7
-

2
0

1
7

.
R



Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE il giorno 10 luglio 2017

Visti il Decreto del Presidente della Repubblica 30 giugno 1973, n.
478 costitutivo dell 'Istituto per lo sviluppo della formazione
professionale dei lavoratori (ISFOL) e s.m.i.;

lo Statuto dell'ISFOL, approvato con Decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri 11 gennaio 2011 e pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 77 del 4 aprile 2011;

l'articolo 4, co. 1, lett. f), del Decreto Legislativo n. 185, del
24 settembre 2016, recante Disposizioni integrative e correttive
dei Decreti Legislativi 15 giugno 2015, n. 81 e 14 settembre
2015, nn. 148, 149, 150 e 151, con cui l'ISFOL ha cambiato la
propria denominazione in INAPP (Istituto nazionale per
l'analisi delle politiche pubbliche), rimanendo invariati tutti gli
altri dati dell'Istituto;

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9
novembre 2016 - registrato alla Corte dei Conti il 3 gennaio
2017 e trasmesso dal Ministero vigilante con nota n . 944 del 13
gennaio 2017 - di nomina del Prof. Stefano Sacchi a Presidente
dell'INAPP;

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali del
7 dicembre 2016 - trasmesso con nota n. 9843 del 13 dicembre
2016 - di nomina del Consiglio di Amministrazione
dell'INAPP;

il Decreto Legislativo n. 198 del 11 aprile 2006, recante
"Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma
dell 'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246", ed in
particolare l'art. 48 dello stesso decreto, laddove viene
prevista, per le pubbliche amministrazioni, l'adozione di
"piani di azioni positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito
rispettivo, la rimozione degli ostacoli che, di fatto,
impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di
lavoro e nel lavoro tra uomini e donne";

il Decreto Legislativo n. 218 del 25 novembre 2016, recante
"Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai
sensi dell 'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124";

l'informativa fornita , in conformità al succitato art. 48 del
Decreto Legislativo n. 198 del 11 aprile 2006 , alle OO.SS lo
scorso 3 luglio in ordine al testo del Piano Azioni Positive
2017/2019 elaborato dall'Istituto , anche all ' esito del confronto
a tal fine intervenuto all'interno del CUG;

2



Ritenendo necessario procedere all'adozione del Piano triennale Azioni
Positive (PAP) 2017/2019, come sopra elaborato;

Per tutto quanto sopra espresso, che forma parte integrante del presente
provvedimento, il Consiglio di Amministrazione, all'unanimità,

D E L I B E R A

di adottare il "Piano triennale Azioni Positive 2017/2019", allegato alla presente
delibera quale parte integrante della stessa, al fine di garantire le pari opportunità e
realizzare condizioni di benessere organizzativo per il personale INAPP.

Il Segretario
,Aprea P f. Stef(no Sacchi

3


